5. *Vir indutus baddin*. Severi. Haec omnia difficultatem obscuritatemque visionum produnt. Item diversus complurium regnorum exitus, et futurorum temporum subdvisa spatia. Huc spectat etiam materiarum diversitas, et confusus atque indistinctus turbae clamor. Quamobrem intelligentia opus erat; audiique, intellige sermones quos ego loquor tibi. Quod si ad apparentium visionum normam substantiam quoque angelorum exigeremus, opus esset eos varijs materialesque existimare, quum tamen materiae sint expertes atque simplices et sine corpore. Sunt enim omnes ministri spiritus in eorum auxilium missi qui hereditatem capient salutis.

Ammonii. Baddin variegatam significat tunicam, cuiusmodi fideles sunt, qui varietate virutum splendent, quos Christus vestis instar gestat. - Induens fideles Deus, ornat eos evangelio pretioso et puro, ut credant resurrectioni. Ophaz enim explicatur purus.

6. *Corpus eius ut tharsis*. Eudoxii. Ut aurum Tharsis delatum, quod ceteris probatius est. Generatim autem mirificam describit apparentiam. - Tharsis dicit pro chrysolitho. Hebraicus caeruleum colorem dicit.

*Facies eius ut fulguris visio*. Ammonii. Ut potest iudicis, severus est vultus et flammeus: nam iudex reum acerbe intuetur. Vel quia quum sancto spiritu plenus sit, corda rimatur. - Brachiis denotantur superiora membra, id est patriarchae; cruribus huius temporis fideles. Unus est autem patrum posteriorumque ordo.

*Et vox sermonum*. Hippolyti. Universi modo, qui in eum creditus, Christi oracula effamus, ore veluti eius dicentes quae ab eodem faci iubemur.

7. *Videbam ego*. Hippolyti. Solis enim, qui se reverentur, sanctis semet revelat. Quod si quis nunc in ecclesia versari videtur, quum sit Dei timore alienus, nihil huic proderit sanctorum sodalitas.

8. *Solus relictus sum*. Ammonii. Namque increduli Christum non agnoscent sed fugient: fideles eum cernent, lumine eius illustrati ut fidelis Daniel.

10. *Ecce manus tetigit me*. Ammonii. Manus significat partiam veritatis agnitionem, nempe evangelicam. - Ipse enim est Christus, qui universum hominum genus a morte revocaturus est.

(1) Legendum est Hieronymus epist. xxi. lxxii. c., quarum postrema Theophili alexandrinī est. (2) Hebr. I. 14. (3) Ophaz Hieronymo surum est ep. xxvii. 1. Et quidem is septem auri vocabula apud Hebreos esse adfirmavit ep. lxxv. 14, et commun. in Hierem. lib. II. cap. x. (4) Hieron. ep. xxvii. 1; tharsis Aquila chrysolitum, Symmachus hiacynthum interpretatur.

**▲** Κακωθῆναι ἔγαντίσιν κυρίου . 'Απολιναρίς . 'Η πρὸς τὸν θεόν παραμονὴ κάκωσιν ἔχει σάματος αἰσθησιμένου . δεκτὸς δὲ εστὶ, καὶ δεκτὴ ποιεῖ τὴν ἐπιθυμίαν τῷ μέγοντος, καὶ ὅπερι σωτηρίαν φυχῆς ἡ παραμονή· οὐκ εὑθὺς ὁ τὸς ζητεῖσις ἀκούσθη λέγος, τεισούτου ὄντος τῷ οἰκετοῦ οὗτος ὁ Δανιήλ .